
 

 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» Г. АРГУН 

(МБОУ «СОШ №6» г. Аргун) 

 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 

«УСТРАДА -ГIАЛИН №6 ЙОЛУ ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

          18.08.2025 г.                     № 111-од 

 

 

 г. Аргун 
  

 

 

Об организации производственного контроля 

за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно- 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», санитарными правилами СП 1.1.1058-01 

«Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарно-

эпидемиологических (профилактических) мероприятий», в целях формирования эффективно 

действующей системы управления по организации производственного контроля 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Программу производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарнопротивоэпидемических (профилактических) 

мероприятий на 2025-2026 учебный год (Приложение 1). 

2.При организации работ за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий руководствоваться 

разработанной Программой производственного контроля. 

3.Утвердить Перечень работников, на которых возложены функции по осуществлению 

производственного контроля (п.7 Программу производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий на 2025-2026 учебный год). Приложение 2. 



 

4.Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения 

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий: 

• реализовать мероприятия, определенные Программой производственного контроля 

МОУ СОШ № 6 ; 

• руководствоваться в работе действующими санитарными правилами, гигиеническими 

нормативами и иными законодательными актами; 

• вести отчетную документацию; 

• готовить предложения по внесению изменений в Программу производственного 

контроля МОУ СОШ № 6 ; 

• применять Проверочные листы для контроля исполнения санитарных требований на 

пищеблоке (Приложение 3). 

5.Результаты исследований и испытаний оформлять протоколами. Результаты проведения 

производственного контроля заносить в карты или журналы учета и контроля. 

6.Секретарю учебной части (Исмаиловой М.З.) ознакомить ответственных работников с 

настоящим приказом под подпись. 
7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



       Директор МБОУ «СОШ № 6» г.Аргун 
                                                                                                                   
                                                                                                                               А.Ш. Чапаева 
 
С приказом ознакомлены: 
 
№ 

п/п 

                ФИО Должность Подпись и дата в 

ознакомлении 

1.   Кадисов Асланбек Абусолтович   Заведующий хозяйством 
 

2.    Ильясов Аслан Шерваниевич 
  Заместитель директора по     

безопасности 

 

3.   Байгираева Мадина Хамидовна   Специалист по охране труда 
 

4. 

 Хусаинова Макка Сайд-Ахметовна 

Ответственный за  

организацию питания по школе 

 

5.   Манцаева Дашу Абдулаевна   Повар 
 

6.   Хизриева Зарган Хамзатовна   Медсестра 
 

Приложение 1 к приказу по МОУ СОШ № 6 
от 18.08.2025 г. № 111-од 

Программу производственного контроля 

за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно- 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий 

на 2025-2026 учебный год 
                  Приложение 2 к приказу по МОУ СОШ № 6  

от 18.08.2025 г. №111-од  

 
Перечень работников, на которых возложены функции по осуществлению 

                 производственного контроля 
 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Занимаема 

я 

должность 

                    Контроль 

1 

Чапаева Аза 

Шаабановна 

 

Директор 

- Организация и общее руководство осуществлением 

производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил, санитарно-противоэпидемических 



   

(профилактических) мероприятий, контроль их финансирования; 

- обеспечивает своевременное информирование органов местного 

самоуправления, органов уполномоченных осуществлять 

государственный санитарноэпидемиологический надзор об 

аварийных ситуациях, остановках образовательного процесса, 

организации питания, организации отдыха и оздоровления 

обучающихся в каникулярное время 

2 

Кадисов 

Асланбек 

Абусолтович 

 

 

Заведующий 

хозяйством 

 

- Принимает участие в организации выполнения мероприятий 

по соблюдению норм и правил по осуществлению 

производственного контроля; 

- осуществляет контроль за соблюдением санитарных правил и 

нормативов в МОУ СОШ № 6; 

- организация и проведение лабораторных исследований и 

испытаний на рабочих местах по программе производственного 

контроля; 
- осуществляет контроль за состоянием территории; 

- обеспечивает своевременную дератизацию и дезинсекцию 

помещений; 
- организация и проведение медицинских осмотров. 

3 

Ильясов 

Аслан 

Шерваниевич 

Заместитель 

директора 

по 

безопасност 

и 

- Принимает участие в организации выполнения мероприятий 

по соблюдению норм и правил по осуществлению 

производственного контроля; 

- контроль выполнения мероприятий, обеспечивающих 

безопасность и безвредность человека и окружающей природной 

среды при производстве работ; 

- контроль соответствия требованиям санитарных правил 

здания, оборудования, рабочих мест; 

- профилактика несчастных случаев на производстве и с 

учащимися 



4 

Байгираева 

Мадина 

Хамидовна 

Специалист 

по охране 

труда 

- Организация мероприятий по охране труда, производственного 

контроля, профилактике несчастных случаев на производстве и с 

учащимися 

5 

Хусаинова 

Макка Сайд-

Ахметовна 

Ответствен 

ный за 

организаци ю 

питания по 

школе 

- Осуществляет контроль за наличием документов, санитарно-

эпидемиологических заключений подтверждающих безопасность 

сырья, готовой продукции, технологий производства, 

используемых при организации питания учащихся. 

6 

Манцаева 

Дашу 

Абдулаевна 

Старший 

повар 

- Соблюдение санитарных норм и правил, выполнение 

санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в 

соответствии с договором и должностными обязанностями 

7 

Хизриева 

Зарган 

Хамзатовна 

Медсестра 

- Соблюдение санитарных норм и правил, выполнение 

санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в 

соответствии с договором и должностными обязанностями 

 
Приложение 3 к приказу по МОУ СОШ № 6 

                                                                                                                              от 18.08.2025 г. №111-од  
 
 
Проверочные листы для контроля исполнения санитарных требований 

на пищеблоке 
 

 


